PAGE
3

[image: image2.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

[image: image1.png]- R - ——r—n r———— ey — = = = - -t - . E BT . E i
= S ' - i . PR e o L R o M. B et . M

РЕШЕНИЕ

           ________________

                                         № ___________

Проект
О согласовании муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 31 г. Пензы передачи
в безвозмездное пользование имущества, расположенного по адресу:
г. Пенза, проспект Победы, 85
Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», утвержденным решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 №78-7/5, и на основании статьи 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

Согласовать муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  средней общеобразовательной школе № 31 г. Пензы передачу в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Дворец детского (юношеского) творчества»  г. Пензы  части здания, расположенного по адресу: г. Пенза, проспект Победы, 85, общей площадью 298,2  кв.м (Литер А, 1 этаж, номера помещений на поэтажном плане: 34, 38, 39), для реализации программ по дополнительному образованию детей (секция каратэ) на неопределенный срок.
Глава города

                    В.П. Савельев
Пояснительная записка
    к проекту решения Пензенской городской Думы

по вопросу: «О согласовании  муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 31 г. Пензы передачи в безвозмездное пользование имущества, расположенного по адресу: г. Пенза, пр-т Победы, 85»

В адрес Управления муниципального имущества администрации города Пензы поступило обращение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 31

г. Пензы о согласовании передачи в безвозмездное пользование муниципальному  бюджетному образовательному  учреждению дополнительного образования  детей «Дворец детского (юношеского) творчества» г. Пензы части здания, расположенного по адресу: г. Пенза пр-т Победы, 85 для реализации программ по дополнительному образованию детей (секция Карате)  на неопределенный срок.

Передаваемая в безвозмездное пользование часть здания представляет собой нежилые помещения, расположенные на первом этаже нежилого здания, находящегося по адресу: г. Пенза, пр-т Победы, 85, общей площадью 298,2 кв.м       (Литер А, 1 этаж, номера помещений на поэтажном плане: № 34,38,39) и находятся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 31 г. Пензы.

Поскольку передаваемая часть здания находится в оперативном управлении у муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 31 г. Пензы, Управлением образования города Пензы представлена оценка последствий заключения договора безвозмездного пользования недвижимым имуществом для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний, их социальной защиты и социального обслуживания.
На основании вышеизложенного, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», утвержденным решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 №78-7/5, ст. 22 Устава города Пензы, подготовлен данный проект решения.

Глава администрации города

                                    В.Н. Кувайцев

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
_____________________________________________________________________

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ
по градорегулированию, землепользованию и собственности

РЕШЕНИЕ

13.12.2017

                                                                                  № 303-43/6

О согласовании муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 31 г. Пензы передачи в безвозмездное пользование имущества, расположенного по адресу: г. Пенза, проспект Победы, 85

Докладчик: Алюшева Наиля Рифатовна, начальник Управления муниципального имущества администрации города Пензы.

Постоянная  комиссия  решила:

1. Включить в повестку дня очередной сессии Пензенской городской Думы вопрос «О согласовании муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 31 г. Пензы передачи в безвозмездное пользование имущества, расположенного по адресу: г. Пенза, проспект Победы, 85».

2. Рекомендовать Пензенской городской Думе принять представленный проект решения по данному вопросу.

Председатель
постоянной комиссии

       А.А. Сучков